

Eurogum A/S

Romancevej 27 A, 2730 Herlev

CVR-nr. 17 55 40 77
Company reg. no. 17 55 40 77

Årsrapport *Annual report*

1. juli 2016 - 30. juni 2017
1 July 2016 - 30 June 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. oktober 2017.
The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the 27 October 2017.



Mikael Eriksen
Dirigent
Chairman of the meeting

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side
	<u>Page</u>
Påtegninger	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company data</i>	
Hovedtal og nøgletal	8
<i>Financial highlights</i>	
Ledelsesberetning	10
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
<i>Annual accounts 1 July 2016 - 30 June 2017</i>	
Anvendt regnskabspraksis	12
Selskabsoplysninger

Company data

Selskabet <i>The company</i>	Eurogum A/S Romancevej 27 A 2730 Herlev
	Telefon: 39150790 <i>Phone</i>
	CVR-nr.: 17 55 40 77 <i>Company reg. no.</i>
	Stiftet: 1. januar 1994 <i>Established: 1 January 1994</i>
	Hjemsted: Herlev <i>Domicile:</i>
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni <i>Financial year: 1 July - 30 June</i>
Bestyrelse <i>Board of directors</i>	Birgitte Vibeke Eriksen Mikael Eriksen Torsten Knecht
Direktion <i>Managing Director</i>	Jesper Friis
Revision <i>Auditors</i>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed <i>Parent company</i>	Eurogum Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

Financial highlights

<i>DKK in thousands.</i>	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Profit and loss account:					
Bruttofortjeneste					
<i>Gross profit</i>	15.808	13.083	9.318	12.686	11.608
Resultat af ordinær primær drift					
<i>Results from operating activities</i>	8.022	5.912	2.669	6.073	5.073
Finansielle poster, netto					
<i>Net financials</i>	-241	-328	-370	-207	-283
Årets resultat					
<i>Results for the year</i>	6.058	4.333	1.744	4.423	3.584
Balance:					
Balance sheet:					
Balancesum					
<i>Balance sheet sum</i>	71.259	76.622	74.678	64.848	62.555
Investeringer i materielle anlægsaktiver					
<i>Investments in tangible fixed assets represent</i>	138	143	146	472	315
Egenkapital					
<i>Equity</i>	54.618	48.559	44.227	42.483	38.059
Pengestrømme:					
Cash flow:					
Driftsaktivitet					
<i>Operating activities</i>	6.989	9.217	-1.329	8.503	-695
Investeringsaktivitet					
<i>Investment activities</i>	-138	-143	-146	-311	-65
Finansieringsaktivitet					
<i>Financing activities</i>	0	0	-13.439	8.192	-760
Pengestrømme i alt					
<i>Cash flow in total</i>	6.851	9.074	-14.914	16.384	-1.520
Medarbejdere:					
Employees:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere					
<i>Average number of full time employees</i>	9	9	9	9	9

Hovedtal og nøgletal

Financial highlights

Nøgletal i %:

Key figures in %:

Soliditetsgrad

<i>Solvency ratio</i>	76,6	63,4	59,2	65,5	60,8
-----------------------	------	------	------	------	------

Egenkapitalforrentning

<i>Return on equity</i>	11,7	9,3	4,0	11,0	-
-------------------------	------	-----	-----	------	---

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

The calculation of key figures and ratios follow the Danish Association of Finance Analysts' recommendations.

Ledelsesberetning *Management's review*

Selskabets væsentligste aktiviteter

The principal activities of the company

Selskabets hovedaktivitet består i salg af konsistensmidler til det globale fødevaremarked.

The company's main activity consists in sales of additives for the global food market.

Usædvanlige forhold

Unusual matters

Der har i regnskabsåret ikke været nogen usædvanlige forhold.

There have not been any unusual matters during the financial year.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Development in activities and financial matters

Årets bruttofortjeneste udgør 15.808.457 kr. mod 13.083.354 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.058.471 kr. mod 4.332.791 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

The gross profit for the year is DKK 15.808.457 against DKK 13.083.354 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK 6.058.471 against DKK 4.332.791 last year. The management consider the results satisfactory.

Særlige risici

Special risks

Prisrisici:

Price risks:

I de seneste regnskabsår har priserne på produkter til fødevarerindustrien stabiliseret sig efter kraftige udsving i løbet af de foregående regnskabsår. For det kommende regnskabsår forventes igen svingende råvarepriser, som selskabet vil skulle håndtere. Dette anses dog ikke for en alvorlig trussel mod det fremtidige resultat, idet selskabet er rustet til udfordringen.

In the past years, prices of products for the food industry have stabilized after strong fluctuations over the previous years. For the coming financial year, fluctuations in commodity prices are expected again, which the company will have to deal with. However, this is not considered a serious threat to the future outcome, as the company is geared to the challenge.

Valutarisici:

Exchange rate risks:

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kursudviklingen i US dollar, Euro og polske Zloty. Det er selskabets politik, at afdække kommercielle valutarisici. Afdækningen af nettovalutapositionerne sker primært via finansielle kontrakter, herunder også til afdækning af forventet omsætning og indkøb.

Activities in foreign countries entails earnings, cash flows and equity are affected by exchange rate developments in US dollar, Euro and the Polish Zloty. It is the company's policy to hedge currency risks. Hedging of net foreign currency positions are primarily through financial contracts, including to hedge anticipated sales and purchases.

Ledelsesberetning **Management's review**

Renterisici:

Interest risks:

Den rentebærende nettogæld er i danske kroner og US dollar, og der forventes ingen væsentlige udsving i renteniveauet på kort sigt, hvorfor det vurderes, at der ikke er væsentlige renterisici for selskabet.

Net interest-bearing debt is in Danish kroner and US dollars. There is not expected to be any significant fluctuations in interest rates in the short term and it is found that there is significant interest risks for the company.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Research and development activities

Selskabet har ingen forskningsaktiviteter. De udviklingsaktiviteter, der foretages, sker løbende i selskabet, i takt med kundernes krav.

The company has no research activities. The development activities carried out, is ongoing in the company, in line with customer requirements.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Events subsequent to the financial year

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

No events have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have material impact on the financial position of the company.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Profit and loss account 1 July - 30 June

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Bruttofortjeneste		
<i>Gross profit</i>	15.808.457	13.083.354
1 Personaleomkostninger		
<i>Staff costs</i>	-7.336.291	-6.732.161
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
<i>Depreciation and writedown relating to tangible fixed assets</i>	-450.367	-438.920
Driftsresultat		
<i>Operating profit</i>	8.021.799	5.912.273
Andre finansielle indtægter		
<i>Other financial income</i>	37.355	50.363
2 Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	-278.068	-378.566
Resultat før skat		
<i>Results before tax</i>	7.781.086	5.584.070
4 Skat af årets resultat		
<i>Tax on ordinary results</i>	-1.722.615	-1.251.279
3 Årets resultat		
<i>Results for the year</i>	6.058.471	4.332.791

Balance 30. juni
Balance sheet 30 June

All amounts in DKK.

Aktiver		2017	2016
<i>Assets</i>		kr.	kr.
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
<i>Fixed assets</i>			
5 Grunde og bygninger			
<i>Land and property</i>		4.259.762	4.495.600
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar			
<i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>		<u>485.387</u>	<u>561.992</u>
Materielle anlægsaktiver i alt			
<i>Tangible fixed assets in total</i>		<u>4.745.149</u>	<u>5.057.592</u>
Anlægsaktiver i alt			
<i>Fixed assets in total</i>		<u>4.745.149</u>	<u>5.057.592</u>

Balance 30. juni
Balance sheet 30 June

All amounts in DKK.

Aktiver		
<i>Assets</i>		
<u>Note</u>	2017	2016
	kr.	kr.
Omsætningsaktiver		
<i>Current assets</i>		
Råvarer og hjælpematerialer		
<i>Raw materials and consumables</i>	46.751.735	43.002.706
Fremstillede varer og handelsvarer		
<i>Manufactured goods and trade goods</i>	3.915.376	3.983.277
Varebeholdninger i alt		
<i>Inventories in total</i>	50.667.111	46.985.983
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
<i>Trade debtors</i>	6.707.479	11.784.499
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
<i>Amounts owed by group enterprises</i>	7.564.381	6.769.756
7 Periodeafgrænsningsposter		
<i>Accrued income and deferred expenses</i>	33.745	925.087
Tilgodehavender i alt		
<i>Debtors in total</i>	14.305.605	19.479.342
Likvide beholdninger		
<i>Available funds</i>	1.541.054	5.099.375
Omsætningsaktiver i alt		
<i>Current assets in total</i>	66.513.770	71.564.700
Aktiver i alt		
<i>Assets in total</i>	71.258.919	76.622.292

Balance 30. juni
Balance sheet 30 June

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 kr.
Passiver		
<i>Equity and liabilities</i>		
Egenkapital		
<i>Equity</i>		
8 Virksomhedskapital		
<i>Contributed capital</i>	530.000	530.000
Overført resultat		
<i>Results brought forward</i>	54.087.788	48.029.317
Egenkapital i alt	54.617.788	48.559.317
<i>Equity in total</i>		
Hensatte forpligtelser		
<i>Provisions</i>		
9 Hensættelser til udskudt skat		
<i>Provisions for deferred tax</i>	22.567	28.734
Hensatte forpligtelser i alt	22.567	28.734
<i>Provisions in total</i>		

Balance 30. juni
Balance sheet 30 June

All amounts in DKK.

Passiver <i>Equity and liabilities</i>	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Gældsforpligtelser <i>Liabilities</i>		
Gæld til pengeinstitutter <i>Bank debts</i>	58.835	10.468.143
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade creditors</i>	10.585.331	13.028.600
Selskabsskat <i>Corporate tax</i>	2.980.215	1.797.503
Anden gæld <i>Other debts</i>	2.994.183	2.739.995
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Short-term liabilities in total</i>	<u>16.618.564</u>	<u>28.034.241</u>
Gældsforpligtelser i alt <i>Liabilities in total</i>	<u>16.618.564</u>	<u>28.034.241</u>
Passiver i alt <i>Equity and liabilities in total</i>	<u>71.258.919</u>	<u>76.622.292</u>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Mortgage and securities

11 Eventualposter

Contingencies

Egenkapitaloppgørelse

Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
	<i>Contributed capital</i>	<i>Results brought forward</i>	<i>In total</i>
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. juli 2015			
<i>Equity 1 July 2015</i>	530.000	43.696.526	44.226.526
Årets overførte overskud			
<i>Profit for the year brought forward</i>	0	4.332.791	4.332.791
Egenkapital 1. juli 2016			
<i>Equity 1 July 2016</i>	530.000	48.029.317	48.559.317
Årets overførte overskud			
<i>Profit for the year brought forward</i>	0	6.058.471	6.058.471
	530.000	54.087.788	54.617.788

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

Cash flow statement 1 July - 30 June

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Årets resultat <i>Results for the year</i>	6.058.471	4.332.791
12 Reguleringer <i>Adjustments</i>	2.413.695	2.018.403
13 Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	<u>-696.473</u>	<u>5.420.011</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster <i>Cash flow from operating activities before net financials</i>	7.775.693	11.771.205
Renteindbetalinger og lignende <i>Interest received and similar amounts</i>	37.355	50.364
Renteudbetalinger og lignende <i>Interest paid and similar amounts</i>	<u>-278.068</u>	<u>-378.566</u>
Pengestrøm fra ordinær drift <i>Cash flow from ordinary activities</i>	7.534.980	11.443.003
Betalt selskabsskat <i>Corporate tax paid</i>	<u>-546.070</u>	<u>-2.226.272</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet <i>Cash flow from operating activities</i>	<u>6.988.910</u>	<u>9.216.731</u>
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Purchase of tangible fixed assets</i>	<u>-137.923</u>	<u>-143.000</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet <i>Cash flow from investment activities</i>	<u>-137.923</u>	<u>-143.000</u>
Ændring i likvider <i>Changes in available funds</i>	6.850.987	9.073.731
Likvider 1. juli 2016 <i>Available funds 1 July 2016</i>	<u>-5.368.768</u>	<u>-14.442.499</u>
Likvider 30. juni 2017 <i>Available funds 30 June 2017</i>	<u>1.482.219</u>	<u>-5.368.768</u>

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni
Cash flow statement 1 July - 30 June

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Likvider		
<i>Available funds</i>		
Likvide beholdninger		
<i>Available funds</i>	1.541.054	5.099.375
Kortfristet gæld til pengeinstitutter		
<i>Short-term bank debts</i>	-58.835	-10.468.143
Likvider 30. juni 2017		
<i>Available funds 30 June 2017</i>	1.482.219	-5.368.768

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
1. Personalemkostninger		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	6.821.988	6.284.712
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	354.000	354.000
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	76.186	76.840
Personalemkostninger i øvrigt		
<i>Other staff costs</i>	84.117	16.609
	<u>7.336.291</u>	<u>6.732.161</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	<u>9</u>	<u>9</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>		
Andre finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	278.068	378.566
	<u>278.068</u>	<u>378.566</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
<i>Proposed distribution of the results</i>		
Overføres til overført resultat		
<i>Allocated to results brought forward</i>	6.058.471	4.332.791
Disponeret i alt		
<i>Distribution in total</i>	<u>6.058.471</u>	<u>4.332.791</u>
4. Skat af årets resultat		
<i>Tax on ordinary results</i>		
Skat af årets resultat		
<i>Tax of the results for the year</i>	1.728.782	1.251.426
Årets regulering af udskudt skat		
<i>Adjustment for the year of deferred tax</i>	-6.167	-147
	<u>1.722.615</u>	<u>1.251.279</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	30/6 2017 kr.	30/6 2016 kr.
5. Grunde og bygninger		
<i>Land and property</i>		
Kostpris 1. juli 2016 <i>Cost 1 July 2016</i>	7.043.445	7.043.445
Kostpris 30. juni 2017 <i>Cost 30 June 2017</i>	7.043.445	7.043.445
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016 <i>Depreciation and writedown 1 July 2016</i>	-2.547.845	-2.312.007
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	-235.838	-235.838
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017 <i>Depreciation and writedown 30 June 2017</i>	-2.783.683	-2.547.845
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017 <i>Book value 30 June 2017</i>	4.259.762	4.495.600
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>		
Kostpris 1. juli 2016 <i>Cost 1 July 2016</i>	3.330.019	3.187.019
Tilgang i årets løb <i>Additions during the year</i>	137.923	143.000
Kostpris 30. juni 2017 <i>Cost 30 June 2017</i>	3.467.942	3.330.019
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016 <i>Depreciation and writedown 1 July 2016</i>	-2.768.026	-2.564.944
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	-214.529	-203.083
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017 <i>Depreciation and writedown 30 June 2017</i>	-2.982.555	-2.768.027
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017 <i>Book value 30 June 2017</i>	485.387	561.992

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	30/6 2017 kr.	30/6 2016 kr.
7. Periodeafgrænsningsposter		
<i>Accrued income and deferred expenses</i>		
Forudbetalt forsikring		
<i>Prepaid insurance</i>	33.745	171.535
Periodiserede finansielle kontrakter		
<i>Accrued financial contracts</i>	0	753.552
	<u>33.745</u>	<u>925.087</u>
8. Virksomhedskapital		
<i>Contributed capital</i>		
Aktiekapitalen består af 530 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf.		
<i>The share capital consists of 530 shares, each with a nominal value of DKK 1,000.</i>		
9. Hensættelser til udskudt skat		
<i>Provisions for deferred tax</i>		
Hensættelser til udskudt skat 1. juli 2016		
<i>Provisions for deferred tax 1 July 2016</i>	28.734	28.881
Udskudt skat af årets resultat		
<i>Deferred tax of the results for the year</i>	-6.167	-147
	<u>22.567</u>	<u>28.734</u>
10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
<i>Mortgage and securities</i>		
Selskabets aktiver er ubehæftede og selskabet har ikke stillet sikkerheder.		
<i>The company's assets are unencumbered and the company has no securities.</i>		

Noter Notes

All amounts in DKK.

11. Eventualposter

Contingencies

Sambeskatning

Joint taxation

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Eurogum Holding ApS, CVR-nr. 27 51 34 76 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Eurogum Holding ApS, company reg. no 27 51 34 76 being the administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and it is proportionally liable for tax claims within the joint taxation scheme.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

The company is proportionally liable for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends of the jointly taxed companies.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

The liabilities amount to a maximum corresponding to that share of the company capital, which is owned directly or indirectly by the ultimate parent company.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

The jointly taxed enterprises' total, known net liability to the Danish tax authorities appears from the annual accounts of the administration company.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withheld taxes etc. may cause changes in the company's liabilities.

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
12. Reguleringer		
<i>Adjustments</i>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
<i>Depreciation and amortisation</i>	450.367	438.921
Andre finansielle indtægter		
<i>Other financial income</i>	-37.355	-50.363
Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	278.068	378.566
Skat af årets resultat		
<i>Tax on ordinary results</i>	1.722.615	1.251.279
	2.413.695	2.018.403
13. Ændring i driftskapital		
<i>Change in working capital</i>		
Ændring i varebeholdninger		
<i>Change in inventories</i>	-3.681.128	-7.873.102
Ændring i tilgodehavender		
<i>Change in debtors</i>	5.173.737	5.612.859
Ændring i leverandørgæld og anden gæld		
<i>Change in trade creditors and other liabilities</i>	-2.189.082	7.680.254
	-696.473	5.420.011